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Prologue

01 New HC

건설부문 수직계열화 완성 … 원가경쟁력 한단계 Level-Up

건설부문 수직계열화 추이

'90 '95 '20 '05 '10 '15 '20 '25

소재

건설

재생첨가제

순환골재

건축자재

주택건설

건설폐기물

석산개발

사업화 현황

건설사업부문 41.1% 지역사업부문 58.9%

소재 원재료 가공

석산 개발

건설 폐기물

폐아스콘

골재

순환골재

재생첨가재

가열

믹싱

몰탈

레미콘&
아스콘

건설

• 유류 유통

• 레저사업

• 기타

[ 경영실적(억원) ]

1,195

2,559

3,690

22 66 123

'15 '20 '24

매출액 영업이익

* %는 ‘24년 연결매출 비중 * 연결매출 비중
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Prologue

02 대구ㆍ경북지역 레미콘 No.1 HC

최다 사업장 보유 기반 절대적 우위 시장점유율 확보 … 향후 수요 증가 수혜 No.1 기업

대구ㆍ경북지역 레미콘 시장

90분
이내

[ HC 사업장 ]

19,202

17,452

14,705
15,147 15,116

'15 '17 '19 '21 '23

시장 규모(천m3) 시장점유율(%)

10.6
9.3

12.3 14.5
14.7

3.3 3.5 4.0 4.0 4.7

86.1 87.2
83.6

81.5
84.7

'16 '18 '20 '22 '24

HC
(14)

한일시멘트

기타
(152)

* 출처 : 한국레미콘공업 협동조합연합회
레미콘 통계연보

* 생산량 기준 l (  )는 지역내 사업장수 /
   ’24년도는 HC 영업팀 추정

• 신공항 건설

11.4조원

• 공항 클러스터

1조원

• 광역 교통망 구축

7.2조원

• 신설도로

약 20조원

• 군부대 이전
(‘30년 칠곡→군위)

• 대구 재건축(개발) 지역 선정



Business Overview

01 건설시장과 HC

02 사업모델

03 사업영역

04 사업소개 (1)~(3)

05 경영성과



6

Ch 01. Business Overview

01 건설시장과 HC

단기 “ 흐림 ” Vs. 중장기 “ 맑음 ” … 지역 특수 HC홈센타 최대 수혜 기업

대구ㆍ경북 지역 건설투자와 HC

(-) 요인 (+) 요인

* 출처: 통계청 지역 계정

26.7 26.4
23.9

27.7

35.0

'15 '17 '19 '21 '23

• 전반적인 경기침체

• 주택 보급률 포화 상태 진입

< 대구ㆍ경북 건설투자 >
(조원)

자체 석산 및 레미콘 No.1 지위

1. 통합 신공항 건설

2. 항공 클러스터 조성

3. 광역 교통망 구축

4. 신설도로 추진

5. 군부대 이전

6. 대구 재건축(개발) 지역 선정
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Ch 01. Business Overview

02 사업모델

수직계열화 완성된 건설사업 부문 & 안정적 지역사업 전개 … 사업 안정성 확보

Biz Model

건설사업부문 41.1% 지역사업부문 58.9%

가공 건설

< 석산 > < 골재 >

96.0%

• 대구 군위 소재

• 2,073,052m3/년

• 레미콘: 1,820,000m3/년

• 아스콘: 320,000t/년

• 몰탈

• 건축 마감재

• 주택건설/분양

• 리모델링

유류 도소매

스포츠센터

테마파크

지역 레미콘/아스콘 업체 지역 건설 및 지자체 공사현장

* %는 ‘24년 매출비중
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Ch 01. Business Overview

03 사업영역

레미콘 및 연결대상 계열사 기여도 절대 비중 차지 … 레미콘〮아스콘 매출 46.4% & 손익 91.0% 비중

부문별 기여도 비중

레미콘〮아스콘
46.4%

유류도소매
46.9%

기타
6.7%

매출

4,095억원
순이익

185억원

* 매출액 및 순이익은 최근 3개년 평균

별도 7.7% 별도 15.8%

레미콘〮아스콘
91.0%

기타
7.5%

유류도소매
1.5%
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Ch 01. Business Overview

04 사업소개(1)_골재사업 ①_채석단지

최고 입지 및 업계 최고 수준 양질 골재 생산 … 3,300억원 가치 반영구적 사업 & 후방사업 경쟁력 기반

채석장 현황

1단계 개발구역

2단계 개발구역

3단계 개발구역

4단계 개발구역

• 소유기업: 보광산업

• 소재지: 대구 군위

• 개별면적: 315,235m2

• 경쟁력

- 최고 입지조건(반경 30km)

- 업계 최고수준 품질(KS인증)

- 국내 최고 친환경시설(환경부/농축산장관상 수상)

[ 생산 Capa(골재) ]

2,064

522 562

174

1단계 2단계 3단계 4단계

면적(m2) 167,789 57,991 61,342 28,113

개발 시기(예정) 2022 2025 2028 2029

투자액(억원) 331 25 - -

채석량(천m3) 9,141 2,311 2,488 770

(억원)
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Ch 01. Business Overview

04 사업소개(1)_골재사업 ②_골재시장

HC 인공사 가격경쟁력 등 제품경쟁력 우위 확보 … 지역 건설경기 활성화 시 최대 수혜

골재공급 및 공급비중 추이 인공사 및 골재가격 추이

2,078 3,851 2,660
5,687

44,744

51,955

73,425

106,901

'11 '12 '14 '16 '18 '20 '22

1.6 2.7 1.4 2.1

21.7

35.8 39.2 40.7

인공사

자연사

자연사

인공사

(천㎥/%)

11,200 

15,600 

16,100 

17,000 

10,500 

12,300 

13,000 

14,100 

'10 '12 '14 '16 '18 '20 '22 '24

인공사

25mm

* 출처: 국토교통부 제6차 골재수급 기본계획(2018.12) | 2022년 골재수급계획 * 출처 : 보광산업

(원/1m3)
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Ch 01. Business Overview

04 사업소개(1)_골재사업 ③_경영실적

지역 건설경기 Cycle 동반 … 주력사업인 레미콘〮아스콘 경쟁력 기반 미래사업 동력 확보

사업 전략 경영실적

■ 계열사 공급 확대(레미콘 M/S 50% 이상)

■ 인공사 생산 물량 확대

■ 부가가치 극대화

  - 몰탈사업 진출 / 산업단지 조성

※ 관련 계열사

회사명 소재지 설립연도 매출액(억원) 비고

보광산업 대구 군위 2004.09 639 ‘24년 기준

1,804 

1,211 

1,755 

2,247 

1,508 

'16 '18 '20 '22 '24

21,319

15,232

19,723

28,178

21,167

'16 '18 '20 '22 '24

[ 생산량(천m3) ] [ 매출액(백만원) ] 
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Ch 01. Business Overview

04 사업소개(2)_레미콘/아스콘사업 ①_시장현황

최근 지역 건설경기 침체 영향으로 관련 시장 역성장 … 절대우위 확보한 HC 사업 안정성 유지

시장점유율

[ 레미콘 ] [ 아스콘 ]
[ 업계 현황 ]

-       레미콘(171) : HC(14), 한일시멘트(2), 영진레미콘(2)

-       아스콘(83) : HC홈센타(3), 윤성(2)

※ 주요 참여기업

* (  )는 지역 내 순위ㅣ시장 생산실적 기준 * (  )는 대구ㆍ경북지역 전체 업체수

18,205

13,924
15,116

9.6 12.3 13.6

'15 '16 '18 '20 '22 '23

시장 HC Capa

9.6(1) 12.3(1) 13.6(1)

M/S

(순위, %)

3,722

2,758 2,772

163 95 131

'15 '16 '18 '20 '22 '24

시장 HC Capa

4.4
3.4 4.7

M/S

(%)
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Ch 01. Business Overview

04 사업소개(2)_레미콘/아스콘사업 ②_핵심경쟁력

최고 품질 및 가격경쟁력 확보한 기반 골재 사업과 시너지 효과 극대화

핵심 경쟁력

골재사업

시너지 효과

[ 레미콘 ] [ 아스콘 ]

“ 지역 최고 요충지 및 가격경쟁력 확보 ” “ 지역 최초/유일 재활용 생산 ”

최고 품질

레미콘 생산

가격경쟁력

보유 제품

대구지역 내

최고 입지 조건

• 자체 생산하는 KS인증 골재 이용

• 자체 원재료 활용으로 제조원가 우위

• 도시고속화 도로 인접으로
   대구〮경북 전지역 납품

임팩트 크러셔(순환골재생산) 재활용 드라이어(간접가열)

재활용아스콘 사이로(저장) 저장빈 계량(품질 확보)



14

Ch 01. Business Overview

04 사업소개(2)_레미콘/아스콘사업 ③_경영실적

절대우위 경쟁력 기반 시장 지위 확대 … 최근 5년간 레미콘ㆍ아스콘 6.2% 매출 증가

사업 전략 경영실적

■ 자체 골재사업 시너지 효과 극대화

■ 핵심 장점 활용 공격적인 마케팅 활동

- 레미콘: 거점 지역 / 아스콘: 순환골재 등

■ 규모의 경제 확대( M/S 50% 이상 목표)

※ 매출원가 내 골재 비중

레미콘 아스콘 기타

[ 생산량(천m3) ] [ 매출액(백만원) ] 

1,747 

1,392 

1,717 

2,328 

2,760 

163

92

95

107

180

'16 '18 '20 '22 '24

CAGR

레미콘

6.9%

아스콘

4.5%

15,335 

75,799 

117,259 

204,779 

148,939 

6,472 

4,974 

6,117 

9,184 

11,670 

'16 '18 '20 '22 '24

CAGR

레미콘

8.6%

아스콘

19.1%

17.9%

160,609

213,963

123,376

80,773

21,807
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Ch 01. Business Overview

04 사업소개(3)_기타사업

사업안정성 사업 전개 확보 … 안정적 매출 비중 유지

사업소개 경영실적

사업명 관련 기업 매출액(억원) 사업개시 연도 사업내용 경쟁력

유류 도소매 HC대하에너지 1,905 ’90.03
휘발유, 등유, 경유, 

AP유 등 도소매

고품질의 에스오일

대구경북유일 대리점,  

최상의 서비스

상품 도소매 HC홈센타 210 ’72.06

타일, 위생도기, 수전

금구 등 건설현장에

직접 납품

제품의 스펙부터 수주, 

납품, 자금회수까지

추진하는 전문 핵심

인력 다수 보유

물류 운송 HC물류 16 ’09.07 시멘트 및 골재 운송업
운송능력 지역최대,  

건설기계장비 다수 보유

레저/스포츠 홈센타홀딩스 44 ’05.08

온천사우나, 로하스

찜질방, 스위밍풀,    

헬스클럽, 스크린

골프장 등

종합 휘트니트 센터

최고수준의 시설

업계 최고 강사진

차별화된 서비스

1,290 1,220

2,077
1,905

176

103

131

210

18

22

15
16

38

24

31
44

'16 '18 '20 '22 '24

유류 도소매

상품 도소매

물류운송

레저스포츠

63.7
53.5 52.2

58.9

매출 기여도

(억원, %)

'24년 매출액 기준
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Ch 01. Business Overview

05 경영성과

대구ㆍ경북 지역 레미콘 시장 No 1 … 사업 확대 기반 구축

자체 석산 채석단지 보유

대구〮경북지역 No.1 레미콘 기업

수직계열화 사업모델 구축

안정적
재무구조

신규시장 진입
준비완료

• 대구ㆍ경북 지역 선규 시장 최대 수혜

• 석산부터 건설까지 일괄 건설사업 시스템 확보

• 주요 재무지표 안정성 확보

   (‘24년 기준 부채비율 102.9%, 유동비율 100.0%)

• 업계 최고 양질 골재 생산시설 및 Capa 확보

• 수요 사업인 레미콘〮아스콘 가격경쟁력 확보 기반

• 지역 내 최대 사업장 및 Capa 보유(13개 사업장)

• 자체 골재 사업 시너지 효과

• 골재 생산 Capa 증설

• 레미콘 공급 확대(3개사 인수) / 건설시장 진입 등



Business Performance

01 재무부문

02 매출부문

03 수익부문
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Ch 02. Business Performance

01 재무부문

지속적인 사업 활성화로 주요 재무지표 양호 … 사업 연속성 및 신규 사업 토대

재무상태 추이

2,195 

1,380 
1,555 

2,086 
2,404 

1,678 

1,859 

2,033 

1,985 

2,474 

'16 '18 '20 '22 '24

CAGR

자산

14.4%

부채

22.0%

자본

9.8%

4,878

주요 증감 요소

• 자회사 지속 편입과 사업활성화로
   부채 및 자본 지속 증가

 - 자회사 인수

 : ‘16년 대하에너지 / 홈센타 / 보광산업

 : ’17년 보광아스콘, 제일레미콘, HC물류, 보광콘크리트

 : ’20년 군위산업

 : ‘21년 의성산업

 : ‘23년 경산산업, 의성레미콘

 : ‘24년 홈센타동부레미콘

 : ‘25년 동화주택

 - 경영실적

   : 최근 5년간 매출 및 영업이익 각각

     44.2%, 85% 증가

주요 지표 추이

39.6

134.8
130.8

102.9

60.6

72.1

100.0

71.7

42.6 43.3

49.3

88.7

55.3

48.1

44.1

'16 '18 '20 '22 '24

별도 자산비중

자기자본비율

유동비율

부채비율

(%)

235.0

* ‘연결 기준

4,071

3,588

3,239

3,873

~
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Ch 02. Business Performance

02 매출부문

전반적인 단계별 매출 증가세 시현 … 매출 변동성 최소화 사업 전략 추진 중

매출 추이

153 

837

1,173

2,048

1,489

- 

- 

1,290

1,220

2,076

1,905

255 

263

166

196

296

'16 '18 '20 '22 '24

(억원)

레미콘ㆍ아스콘

19.1%

유류 도소매

7.9%

기타

2.8%

CAGR

23.8%

35.0

45.8
47.4

40.4

7.9

7.2

11.2 10.6
10.4

42.6

11.0

7.1

5.6

9.4

'16 '18 '20 '22 '24

레미콘ㆍ아스콘
매출비중

매출총이익률

별도 매출 비중

(%)

주요 지표 추이

* ‘연결 기준

• 지역 건설경기 영향으로 건설부문
   매출 등락

  - ‘18~’23년 CAGR 10.2%

   - ‘23~’24년 7.1% ↓ 

• 지역사업인 유류 도소매 사업 안정성
   확보

   - 최근 3년간 연평균 1,939억원 / 
      매출 비중 53.3% 시현

주요 증감 요소

3,690

4,320

2,559

2,390

408
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03 수익부문

주력 사업인 건설부문 매출 감소로 수익률 하락 … But, 100억원대 절대 수익 시현 지속

수익 추이 주요 지표주요 지표

1
-49

66

237

123

158

65

188

58

'16 '18 '20 '22 '24

영업이익 순이익

* ‘연결 기준

CAGR

영업이익

21.1%

순이익

3.4%

(%)

0.1

2.6 3.3

16.5

2.5 1.6

39.7

65.3

'16 '18 '20 '22 '24

별도 영업이익 비중

순이익률

영업이익률

3,354.8

-77.3

-355

(억원)

• 지속적인 매출 증가에 따른 고정비
비중 감소로 ‘23년 최고 수익 시현

• ‘24년 지역 건설경기 침체 영향
   수익률 하락 반전

   - ’24년 영업이익 123억원, 

       영업이익률 3.3% 시현

주요 증감 요소

~
-575

~

~

~
-77.3



Growth Strategy

01 사업전략

02 경영계획

※ 주요이슈 (1)~(4)
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Ch 03. Growth Strategy

01 사업전략

경영 투명성 기반 사업 활성화 및 사업 영역 확대 … 새로운 50년 초석 마련

1. 지속적이고 안정적인 외형성장 및 수익 증대

2. 경영 투명성 확립

  - 지주회사로서 안정적 재무구조 유지

  - 정직과 투명 경영으로 신뢰있는 기업으로 자리매김

  - 고객만족, 직원만족, 주주만족 위한 경영활동

코스닥 상장으로
기업공신력 확보

재무구조 개선으로
경영합리화 도모

고부가가치 창출 위한
사업다각화

신규 수요처 창출

대구〮경북지역

No.1 레미콘 및

지역 전통기업
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301 402 504 574 
830 

717 
989 1,075 

957 

2,390 
2,559 

4,321 

3,690 
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Ch 03. Growth Strategy

02 경영계획

확고한 시장 경쟁력 확보 기반 시장 및 사업 확대 추진 … 2030년 매출 1조원 달성 목표

단계별 성장요소

(억원)

코스닥 상장(’02)

보광산업 코스닥 상장(‘15)

지주사 전환(‘17)

몰탈사업 진출 예정

'30(E)

주요 증가 요소

신규시장 수혜

전국 사업 가능 몰탈 사업진출

골재 비계열사 공급 비중 확대

주력사업 활성화

제품경쟁력 강화

* 매출액 기준
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※ 주요 이슈 (1)_주택 건설업 진출

건설사업 부문 수직계열화 마침표 … 신규 및 기존 사업 시너지 효과 기대

동화주택 개요

기업명 ㈜동화주택

대표이사 석 용 택

설립일 1988년 3월 12일

주요 사업 주택 신축판매, 임대

매출 57,309백만원 (주택 개발 | 토목, 건축, 조경)

경영실적 매출액 573억원 | 영업이익 -93억

자산/자본금 1,030억원 | 526억원

레퍼런스 동화 아이위시

본점소재지 대구광역시 중구 동인4가 380-2

홈페이지 www.donghwaapt.com

HC 시너지효과

‘24.9월

466억원 인수

(지분율 90%)

* 매출 및 재무상태는 ‘24년 기준

레미콘 사업 건설 자재

신규사업 추가 효과 기타 효과

- 신규 매출처 확보

- 연 500억원 매출 증대 효과

- 신규시장 진출 효과

- 신규사업 추진
- 모회사(몰탈사업)
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※ 주요 이슈 (2)_신공항 건설과 HC

2030년경 개항 예정인 대구ㆍ경북 통합 신공항 결정 … HC 최대 수혜 기업

공항건설 개요

사업 진행 현황

사업비 11.4 조원 이상 추정
(군공항 포함)

[ 사업 진행 현황 ]

• 골재 생산시설 증설

  - 연생산 Capa: 207만m3 
→ 310만m3(‘21)

• 레미콘 공급가능 시설 확대

  - 군위산업(’20), 의성산업(’21), 의성레미콘 (‘23) 인수

• 신규 건설시장 진입 가능 기업인수 (동화주택)
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※ 주요 이슈 (3)_HC 홈센타 Group 통합 업무 시설 준공

통합 업무시설 준공으로 업무 효율성 및 기업가치 상승

통합 업무시설 개요 통합 업무시설 준공 효과

• 주소 : 대구광역시 북구 노원로 139-6

• 대지 / 건물 : 3,305㎡ / 1,763.4㎡

• 리모델링 기간(소요비용) : 10개월(60억원)

• 운영방식 : HC홈센타 보유 시설 리모델링 후 입주사 임대료 지불

※ 주요 조직

• 최고 경영진

• 관리 부문

• 사업 부문

     - 레미콘/아스콘 & 석산 / 건자재 / 유류유통 / 운송 / 주택사업부

수직계열화 업무 효율성 증대

그룹사 이미지 개선

자산 재평가에 따른 가치 상승
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※ 주요 이슈 (4)_주주환원 정책

지속적인 주주환원 정책 시행 중 … 배당 재원(이익잉여금) 1,336억원 보유

배당정책

• 지속적인 배당 실시 기본정책 수립 운영 중

• 기준금리 이상 배당 실시 노력

배당 관련 지표 ESG 활동

[ 배당 현황 ] [ 배당액 ]

기간 배당재원(억원) 배당액(원) 배당총액(백만원)

’15 448 50 883

’16 599 50 921

’17 -31 50 999

’18 -390 - -

’19 -415 - -

’20 -380 - -

’21 -277 - -

’22 -136 - -

’23 - - -

‘24 1,336 30 3,808

-2

10 10

6

2

3

4

'16 '18 '20 '22 '24

시가 배당율

배당성향

배당률

66

21
(%)

&

• 환경 보전 활동

  - 품질관리 대상 대통령상 수상

• 지역 기부 활동

  - 불우이웃돕기 / 산불재해 성금 등

• 경영투명성 제고

 - 윤리경영 실현, 내부통제 강화

→ 지속적인 사회공헌 활동 강화
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01 HC Group

계열사 현황

㈜HC홈센타

• 설립일: 1988.09.25

• 주요 사업: 건축자재 도소매 등

• 자산/매출: 4,877억원 / 3,690억원

레미콘 제조

설립일 자산/순이익(억원)회사명

1999.12 254 / 14㈜에이치씨 보광레미콘

1985.06 196 / 11㈜에이치씨 대동산업

2002.01 80 / -3㈜에이치씨 보광알엠씨

2016.09 666 / 27㈜ 홈센타

2004.09 1,775 / 52㈜보광산업

2003.01 21 / 0.9㈜에이치씨 황제레미콘

1984.02 104 / 9㈜에이치씨 제일레미콘

2007.01 93 / -3㈜에이치씨 보광콘크리트

아스콘 제조

유류 도소매

물류, 운송

종합 건설업

2017.07 46 / 5㈜에이치씨 보광아스콘

2016.12 303 / 1㈜에이치씨 대하에너지

2017.11 50 / 9㈜에이치씨 물류

2025.03 1,030 / -85㈜동화주택

2020.08 68 / -6㈜에이치씨 군위산업

2021.01 9 / 0.04㈜에이치씨 의성산업

2023.04 90 / 0.06㈜에이치씨 의성레미콘

2023.12 70 / -5㈜에이치씨 경산산업

2024.06 109 / -5㈜에이치씨 홈센타 동부레미콘

100%

100%

100%

100%

41.0%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

*      는 상장사ㅣ%는 HC 지분율ㅣ자산/순이익은 ’24년 말 기준
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02 회사개요

일반현황 주주구성

기업명 ㈜HC홈센타

대표이사 박 병 윤

설립일 1988년 09월 25일

주요 사업 건축자재 도소매(타일 위생금구), 레져스포츠, 비금융지주업

매출구성(연결)
레미콘 및 아스콘 47.4% | 유류도소매 48.1%  

상품도소매 3.0% | 기타 1.5%

경영실적(연결) 매출액 3,690억원 | 영업이익 123억원

임직원 46명

자산/자본금(연결) 자산 4,877억원 | 자본금 128억원

소재지
본사: 대구광역시 북구 노원로 139-6

레져사업부: 대구광역시 남구 앞산순환로 651 홈스파월드

홈페이지 www.homecenterholdings.com

127,669천주
최대주주 및
특수관계인

54.9%

주주명 비중

에이치씨파트너스㈜ 24.6%

㈜피비 10.1%

대표이사 및 특수관계인 20.2%

* 매출구성, 경영실적 및 임직원은 ‘24년 결산기준 * 주식수 및 지분율은 ’24년 결산 기준



31

Ch 04. Appendix

03 경영진

CEO

박 병 윤 대표이사

• 前 ㈜보광산업 대표이사

• ㈜보광아스콘 대표이사

• ㈜대하상사

• ㈜홈센타

• ㈜에이치씨군위산업 대표이사

• 경북대학교 경영대학원 졸업

김수호 부회장

경영총괄

박제훈 부사장

영업총괄

진승록 부사장

영업총괄

• 現 ㈜보광산업 임원

• ㈜에이치씨인베스트먼트
대표이사

• 법무법인 로고스 변호사

• 서울대 사법학과 졸업

• 現 ㈜보광세라믹스 대표이사

• 現 ㈜피비 이사

• 現 ㈜보광홀딩스 이사

• 現 ㈜에이치씨황제레미콘
대표이사

• 경북대 경영대학원 졸업

• ㈜보광산업

• ㈜홈센타

• ㈜보광레미콘

• 대구전문대 전자계산학과 졸업

이완호 부사장

회계총괄

석희인 부사장

재경총괄

박민제 이사

영업총괄

• ㈜보광산업

• ㈜홈센타

• ㈜보광아스콘 대표이사

• ㈜삼일 감사

• 안동대학교 회계학과 졸업

• 現㈜에이치씨군위산업 이사

• 現 ㈜홈센타 감사

• 충남방적㈜

• 부산대 일어일문학과 졸업

• 現 ㈜에이치씨황제레미콘 이사

• 現 ㈜대하에너지 대표이사

• 영남대학교 졸업

주요 경영진
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04 조직도

조직도

경영지원부 레져사업부

총무부

경리부

회계부

관리팀

영업1팀

영업2팀

시설팀

스파, 골프

회장

대표이사

건축자재사업부

단납영업부

소매영업부

자재부

감사실

3개 사업부
총 46명

9명(19.6%) 12명(26.1%) 25명(54.3%)

주요 인력 지표

종업원 수(명) 인당 매출액(억원)

인당 부가가치(억원)

43 44 44

'20 '21 '22 '23 '24

59.5

98.2
83.9

'20 '21 '22 '23 '24

4

7

5

'20 '21 '22 '23 '24

* ’24년말 기준 * 인당 부가가치: 영업이익+(급여+복리후생비)/종업원수
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1988 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025

1988  ㈜동화소방설립

1991 상호변경 ㈜동화산업

1992  전문건설 기계설비공사업 면허인가

에너지 기자전 출품

1993  영남대 산학컨소시엄 협약

1994  왜관공장 준공 본사 이전

설비기자재 가공업 추가

1996  Q마크 획득(온돌판넬)

1997  IS9002 인증획득

1998  대표이사 박춘경 취임

1999  전문소방시설공사업 면허인가 대구지점 설립

2000  KOSDAQ 상장

  ㈜홈센타로 상호변경

2003  레미콘공장 준공

대표이사 박춘만 취임

2008  홈스파월드 오픈

2009  전국품질분임조경진대회 대통령상 수상

2012  대구광역시 스타기업 선정

  KS인증 대상 수상

2013  대표이사 박병준 취임

2016  제 50회 납세자의 날 표창 

㈜홈센타홀딩스로 상호변경

2017  대표이사 박병윤 취임

2020  ㈜에이치씨군위산업 종속회사 편입

2021  ㈜에이치씨의성산업 종속회사 편입

2023  ㈜에이치씨의성레미콘 종속회사 편입
(구. 에이치씨의성산업개발)

㈜에이치씨경산산업 종속회사 편입

2024  ㈜에이치씨홈센타동부레미콘 종속회사 편입

2025  ㈜동화주택 종속회사 편입

          ㈜에이치씨홈센타로 상호변경

 

도약기(2016~)

성장기(2000~2015)

설립기(1988~1999)

홈센타 종합건축자재
백화점 (‘88)

부광산업(’91)
부광아스콘(’93)
대하상사(’97)

보광아스콘/합천(’98)

보광레미콘(‘00) 대동산업(‘12)

황재레미콘('13)

보광알엠씨('14)

보광산업('16)

홈센타('16)

대하에너지('16)

보광아스콘('17)

제일레미콘('17)

에이치씨물류('17)

보광콘크리트(＇17) 군위산업('20)

의성산업('21)

의성레미콘('23)

경산산업('23)

홈센타동부레미콘('24)

동화주택('25)

Ch 04. Appendix

05 성장연혁
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06 유사기업

유사 상장사 현황

No. 기업명 주요 사업 주요 사업 지역 PBR(배) ROIC(%) 매출액(억원) 영업이익(억원) 시가총액(억원) 비고

1 HC홈센타
건축자재/레미콘 

지주회사
대구ㆍ경북 0.75 3.9 3,690 123 1,052 -

2 SG
아스팔트 콘크리트
및 혼합제품 제조

인천 1.23 (6.3) 1,189 (61) 2,434 -

3 동양
시멘트, 레미콘, 비내
화모르타르 제조 및
운송/관광레저사업

수도권 및 강원도, 
전북, 경상도

0.2 (0.3) 7,504 (9) 1,327 -

4 모헨즈
레미콘 제조, 판매/시

멘트, 철근 판매/
부동산 임대업

대전, 천안,  
충남 일대

1.0 7.5 1,005 27 333 -

5 부산산업
레미콘 제조 및

판매업
부산, 경남 0.60 3.7 1,241 34 1,083 -

6 유진기업
레미콘, 아스콘 제조, 

판매, 주택건설업
서울, 수도권 0.28 7.8 13,933 550 2,629 -

* ’24년 각사 결산보고서 기준 / 시가총액은 ‘25.05.21일 종가 기준
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07 요약 재무제표

요약 재무상태표 요약 손익계산서

구분 2021 2022 2023 2024

유동자산 1,213 1,215 1,347 1,551 

비유동자산 2,768 2,856 3,101 3,327 

자산총계 3,981 4,071 4,448 4,878 

유동부채 1,213 1,360 1,371 1,551 

비유동부채 780 625 772 922 

부채총계 1,993 1,985 2,143 2,474 

자본금 638 638 638 128 

자본잉여금 905 900 886 173 

기타자본구성요소 15 -16 -7 42 

이익잉여금 -277 -136 89 1,336 

비지배지분 706 700 699 725 

자본총계 1,988 2,086 2,304 2,404 

구분 2021 2022 2023 2024

매출액 3,250 4,321 4,275 3,690 

매출원가 2,845 3,861 3,650 3,308 

매출총이익 405 460 625 382 

판매비와
관리비

239 223 228 259 

영업이익 166 237 397 123 

영업외수익 68 57 78 148 

영업외비용 54 62 76 202 

법인세차감전
순이익

180 232 400 69 

법인세비용 43 -44 -89 -11 

당기순이익 137 188 310 58 

* K-IFRS 연결기준 * K-IFRS 연결기준

(억원) (억원)
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